
平成３０年７月５日 

中学部３年 保護者各位 

 

                       智辯学園奈良カレッジ中学部 

                     校  長  藤田 清一朗 

 

臨海学校における警報発令時の対応について 

 

 

保護者の皆様には、本学園教育進展のために何かとご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 さて、明日から予定しております臨海学校につきまして、気象警報発令時

の対応をお知らせさせていただきます。下記の内容をご確認いただき、お子

様の安全を第一としながら、臨海学校の実施についてご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

①  午前６時の段階で、以下の地域に大雨・洪水・暴風のいずれかの気象警

報が発令されている場合、自宅待機とします。 

 

  対象地域：奈良県のいずれかの地域、大阪府のいずれかの地域、 

三重県名張市、三重県伊賀市、和歌山県橋本市 

 

②  午前１０時までの段階で、対象地域の気象警報がすべて解除され、交通

網の運休もないという確認がとれましたら、学校からメルポコで集合時間

およびバスの配車時間を案内いたします。 

 

③  午前１０時の段階で、①の対象地域において気象警報が発令されている

場合、臨海学校１日目は実施せず７月６日は家庭学習日とし、２日目（７

月７日）から３泊４日で実施をいたします。その場合の集合時間などにつ

いては、お子様に配布いたしました臨海学校のしおりの１日目と同じもの

とします。 

 

④  ７月７日以降においても気象警報が同様に発令された場合は、上記の①

～③と同様の対応をとることといたします。 

 

 

 以上、保護者の皆様には何かとご協力をお願いすることとなりますが、  

お子様の安全確保のためご理解の程よろしくお願いいたします。  


